
t e n i s o v ý  k l u b  s c  o s t r a v a  z  p o v ě ř e n í  č t s  p o ř á d á

moneta Cup
70. ročník mistrovství české republiky 
m u ž ů  a  ž e n  v  t e n i s e  p r o  r o k  2 0 2 1

areál sc ostrava v komenského sadech
celková dotace: 255.000 kč

1 8 . – 2 2 .  s r p n a  2 0 2 1





vážení tenisoví přátelé, 

tenisová ostrava byla a  je pro mě něčím posvátným, vzhlížel jsem k ní 

vždy s velkým obdivem, v komenského sadech jsem jako kluk odehrál pár 

mistráků a na atmosféru slavného areálu se prostě nedá zapomenout. stejně 

jako na mistrovství republiky, která se tam konala. na odkaz ivana lendla, 

který právě tam vyhrál svůj první československý titul mistra republiky, 

psal se rok 1978 a vítěz wimbledonské juniorky vyhrál v semifinále s wimbledonským vítězem Janem 

kodešem a ve finále pak porazil vladimíra zedníka. a stále si také připomínejme úspěšnou ostravskou 

partu hráčů a trenérů, kteří ve své době dokázali vzdorovat tenisové praze. věřte, mám velkou radost, 

že se slavná tradice tenisového šampionátu do  ostravy vrátila, letos se bude bojovat po  obnovení 

českého mistrovství v  komenského sadech o  tituly mistrů české republiky už posedmé, navíc 

v jubilejním sedmdesátém ročníku. 

Moneta cup, mistrovství české republiky dospělých měl loni jednoho a hodně zákeřného soupeře – 

covid-19, pandemická opatření málem vymazala šampionát z termínové listiny, ale nakonec se organizátorům 

podařilo najít s krajskou hygienickou stanicí řešení, domluvit na určitých podmínkách a český tenis má své 

mistry republiky. co mě loni potěšilo? Že se i v omezených pandemických podmínkách podařilo důstojně 

uspořádat kvalitní mistrovství, že se uchovaly přes všechny problémy v doprovodném programu turnaj 

v babytenise a týmová soutěž minitenistů. dětem se tenisová radost brát nesmí…

rád bych poděkoval partě nadšených organizátorů pod vedením Martina Hynka, ten stojí za  šesti 

znovuobnovenými ročníky a je připraven spolu s ostatními připomenout i slavné sedmdesátiny ostravského 

mistrovství. važme si této tradice, moc takových český tenis nemá. 

co mě stále trápí a  poznávám, že se to v  dnešním globalizovaném světě asi těžko změní? vztah 

talentovaného mládí k  titulům mistra české republiky. stejně jako je pardubická juniorka stále určitým 

symbolem dorostenecké kvality, úspěch na  mistrovství republiky by měl být jedním z  důkazů, že se 

talentovaní tenisté mohou vydat do světa za body do žebříčku atp či Wta. cožpak stále musí v myšlení 

rodičů a některých trenérů převládat názor, že je dobré se co nejdřív objevit na mezinárodní turnajové 

scéně? Mladému tenisu mnohdy chybí trpělivost, a to je škoda. první smutné prohry mohou přinést složité 

problémy, není opravdu kam spěchat

rád bych poděkoval našemu partnerovi, bankovnímu domu Moneta Money bank, s  ním přišel 

do českého tenisu pocit jistoty, navíc máme společný cíl – pečovat o české tenisové naděje, hledat je a pak 

jim usnadnit cestu nahoru. 

Mé poděkování patří všem, kteří se zasloužili o úspěch Moneta cupu, 70. mistrovství čr dospělých, 

pomáhají nám tvořit jeho novou tradici.

ať žije obětavá tenisová ostrava.

ing. ivo kaderka

prezident ČTS a Tennis Europe

www.cztenis.cz/mcr/   3

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1





Milí přátelé,

každý, kdo alespoň trošku někdy přičichl k  tenisu, má tento krásný 

a  vznešený sport jako celoživotní lásku. neumím rozklíčovat, čím si 

tuto oblibu tenis získal. dle mého názoru je to sport navýsost noblesní 

a  elegantní. Může to být sofistikovanými pravidly, nebo třeba zajímavou 

historií, kdy měla už ve 13. století tato hra evokovat lov ptáků do sítí. anebo 

za oblibou tenisu stojí největší hvězdy světového tenisu posledních desetiletí, jako byli bjorn borg, 

pete sampras, boris becker, Martina navrátilová, andre agassi, serena Williams, ivan lendl nebo 

roger Federer, který byl označen nejlepším tenistou historie. kdo ví, třeba je tenis oblíbený i díky 

bílým polokošilím a  krátkým sukýnkám, které hráči a  hráčky nosívali a  někteří ještě snad z  úcty 

k historii tohoto sportu nosí. 

Jedno je ale jisté, tenis lidé milují. a proto jsem velmi rád, že se i letos právě v našem krajském 

městě odehraje další ročník Mistrovství české republiky mužů a  žen. Je to další z  prestižních 

sportovních akcí konaných v  našem kraji, která sportovním nadšencům nabízí skvělou podívanou, 

parádní souboje a úžasnou atmosféru.

všem hráčům, kteří do  ostravy přijedou, přeji skvělou hru, divákům nezapomenutelné zážitky 

a organizátorům pohodový průběh mistrovství.

prof. ing. ivo vondrák, csc.

hejtman Moravskoslezského kraje

www.cztenis.cz/mcr/   5

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1





vážení tenisoví příznivci, 

letos se koná již 70. ročník mistrovství české republiky v  tenisu mužů 

a žen. pošesté v řadě jej hostí areál sc ostrava. Jsem velmi rád, že domovem 

tohoto turnaje se stala právě ostrava. 

tenis zde má dlouholetou tradici. kurty  komenského sadů vychovaly 

tenisovou legendu ivana lendla. o  tituly na  nich bojovala řada dalších 

hvězd, jako je například držitelka padesáti devíti grandslamových titulů Martina navrátilová nebo vítěz 

Wimbledonu roku 1973 Jan kodeš. 

ostrava je městem sportu. pořádáme zde světové šampionáty, podporujeme místní sportovce 

i  sportovní kluby a  nezapomínáme ani na  podporu dětí a  mládeže. proto mám radost, že tenisové 

mistrovství se i letos uskuteční v původně plánovaném termínu. koronavirová pandemie nás na nějakou 

dobu odstřihla od sportu a je na čase se k němu zase vrátit! 

přeji všem tenistům, ať se jim na šampionátu daří a  jsou se svými výkony spokojeni. divákům přeji 

příjemnou podívanou na živé turnaje a doufám, že obě skupiny si z ostravy odvezou krásné vzpomínky.

ing. tomáš macura, mba

primátor města Ostravy

www.cztenis.cz/mcr/   7

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1



8   www.cztenis.cz/mcr/

čestné předsednictvo
prof. ing. ivo vondrák, csc.

hejtman Moravskoslezského kraje

ing. tomáš macura, mba
primátor města ostravy

ing. ivo kaderka, csc.
prezident čts

ing. tomáš vrátnÝ
předseda představenstva ostra Group a. s.

mgr. petr huŤka
prezident severomoravského tenisového svazu

organizační vÝbor
ing. martin hynek

ředitel mistrovství a delegát čts

bc. tomáš ostarek
zástupce ředitele

ing. Jiří vykoukal
vrchní rozhodčí

ing. lukáš březina
it manažer – web master

ing. tomáš kobr
technický manažer

martin indra
zdravotnické zabezpečení

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1



www.cztenis.cz/mcr/   9

vážení sportovci a fanoušci tenisu,

 

sportovní události podporuje společnost ostra Group tradičně. Jako 

noví majitelé sc ostrava jsme rádi, že můžeme v našem tenisovém areálu 

hostit tak významnou akci, jakou je Mistrovství čr v tenise mužů a žen. 

sc ostrava má bohatou sportovní tradici, na kterou chceme navázat. 

Již letos jsme se stali titulárním partnerem challengeru ostra Group 

open, pravidelně podporujeme tenisovou extraligu a  do  naší skupiny patří i  basketbalový klub  

nH ostrava. aktivně podporujeme také projekt Multifunkční sportovní haly v ostravě.

věřím, že se nám bude dařit spolupráci s prestižními sportovními podniky v  regionu, ale i v celé 

české republice dále rozvíjet. všem hráčům přeji mnoho úspěchů a divákům krásnou podívanou.

ing. tomáš vrátnÝ

předseda představenstva

OSTRA GROUP a. s.

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1



18. 8. 2021 od 9:30 hod. 1. kolo dvouhry mužů a žen

1. kolo čtyřhry mužů a žen

19. 8. 2021 od 10.00 hod. 2. kolo dvouhry mužů a žen

2. kolo čtyřhry mužů a žen

20. 8. 2021 od 11.00 hod. čtvrtfinále dvouhry mužů a žen

semifinále čtyřhry mužů a žen

21. 8. 2021 od 11.00 hod. semifinále dvouhry mužů a žen

finále čtyřhry mužů a žen

22. 8. 2021 od 13.00 hod. finále dvouhry žen

finále dvouhry mužů

10   www.cztenis.cz/mcr/

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1

časovÝ program mčr moneta cup 2021

22. 8. 2021 od 8.30 hod. Moneta kids day – o pohár hejtmana Msk  
v baby a minitenisu

22. 8. 2021 od 9.30 hod. vip turnaj čts

22. 8. 2021 od 17.00 hod. vyhlášení Mčr ve dvouhře mužů a žen

doprovodnÝ program mčr moneta cup 2021

dvouhra mužů dvouhra žen čtyřhra mužů čtyřhra žen

vítěz 60.000 kč 40.000 kč 8.000 kč 8.000 kč

Finalista 30.000 kč 20.000 kč 3.500 kč 3.500 kč

semifinalisté 15.000 kč 10.000 kč 2.000 kč 2.000 kč

čtvrtfinalisté 4.000 kč 2.000 kč – –

Finanční odměny mčr moneta cup 2021

partneři:



1951 vladimír zábrodský • vlasta Holečková • kunsfeld – zábrodský • Mišková – Gazdíková • Gazdíková – Javorský

1952 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – krejčík • karmazínová – pužejová • elgrová – Javorský

1953 Milan Široký • Jitka elgrová • Mečiar – zábrodský • rampasová – trnková • Gazdíková – parma

1954 Jiří Javorský • věra pužejová • parma – zábrodský • karmazínová – pužejová • karmazínová – Javorský

1955 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – zábrodský • karmazínová – pužejová • pužejová – Javorský

1956 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – krajčík • elgrová – pužejová

1957 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – krajčík • Gazdíková – pužejová • pužejová – Javorský

1958 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – krajčík • Gazdíková – pužejová • pužejová – Javorský

1959 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – krajčík • Gazdíková – pužejová • pužejová – Javorský

1960 Jiří Javorský • věra pužejová • Javorský – korda • elgrová – pužejová • pužejová – Javorský

1961 Jiří Javorský • věra suková • Javorský – korda • lendlová – půrková • suková – Javorský

1962 petr Štrobl • věra suková • korda – Javorský • vl. kodešová – suková • suková – Javorský

1963 petr Štrobl • věra suková • Javorský – Štrobl • vl. kodešová – suková • vl. kodešová – korda

1964 Jiří Javorský • Jitka Horčičková • nečas – Šafárik • lendlová – palmeová • lendlová – nečas

1965 Milan Holeček • Jitka volavková • Holeček – Javorský • volavková – vopičková • volavková – pála

1966 Jan kodeš • Jitka volavková • kodeš – pála • volavková – vopičková • volavková – pála

1967 Jan kodeš • vlasta vopičková • Holeček – koudelka • neumannová – vopičková • vopičková – kodeš

1968 Jan kukal • alena palmeová • pála – koudelka • neumannová – vopičková • lendlová – nečas

1969 Jan kodeš • alena palmeová • kodeš – kukal • neumannová – vopičková • J. a l. kodešovi

1970 František pála • Miloslava Holubová • kodeš – pála • lendlová – vopičková • lendlová – Holeček

1971 Jiří Hřebec • Marie neumannová • Hřebec – Huťka • neumannová – pikorová • neumannová – Medonos

1972 Jan kodeš • Martina navrátilová • kodeš – pála • neumannová – vopičková • J. a l. kodešovi

1973 Jan písecký • Marie neumannová • Huťka – Medonos • Holubová – koželuhová • vopičková – Javorský

1964 Jiří Javorský • věra suková 

1969 i. Gulyás (Maď.) • vl. vopičková 

1971 J. kodeš • M. neumannová 

1973 F. pála • e. Goolagongová (austr.) 

1975 F. pála • r. Maršíková 

1977 J. Hřebec • r. Maršíková

1978 i. lendl • r. Maršíková 

1979 i. lendl • l. plchová 

1981 t. Šmíd • H. Mandlíková 

1983 M. Mečíř • H. suková 

1985 M. Mečíř • H. suková 

1987 p. korda • H. suková 

1989 k. nováček • d. krajčovičová (sr)

1990 J. bulant • e. Švíglerová 

www.cztenis.cz/mcr/   11

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1

historická galerie tenisovÝch šampiónů
mistři československa 

(od roku 1974 se konala Jen národní Mistrovství (čr a slovensko).

ostravští vítězové mm československa



12   www.cztenis.cz/mcr/

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1

v ostravě po Jednadvacáté 
o tituly mčr mužů a žen

ostrava je městem sportu. mezi tradiční sportovní události patří tenisová střetnutí. české 
reprezentační týmy zde často bojují v davisově poháru či ve Fed cupu. v minulosti hostily 
dvorce v komenského sadech čtrnáctkrát mezinárodní mistrovství československa. ostrava 
se v pořadatelství střídala s bratislavou. mezi vítězi tohoto turnaje patří i odchovanec 
oddílu nhkg ostrava, pozdější světová tenisová jednička ivan lendl.

1970 – litvínov
Jan kodeš
vlasta vopičková
Holeček – pála
neumannová – vopičková
Holubová – pála

1971 – litvínov
Jiří Hřebec 
Mirka koželuhová
Hřebec – Huťka
Holubová – neumannová
Holubová – písecký

1972 – litvínov
vladimír zedník 
Mirka koželuhová
Hřebec – Huťka
neumannová – vopičková
barochová – kurz

1973 – litvínov
vladimír zedník 
Martina navrátilová
pála – zedník
navrátilová – tomanová
navrátilová – bedáň

1974 – Plzeň
pavel složil
Martina navrátilová
složil – Šmíd
navrátilová – tomanová
navrátilová – Šmíd

1975 – Praha
pavel Huťka
regina Maršíková 
krásný – Ševčík
bendlová – Maršíková
Maršíková – Ševčík

1976 – Plzeň 
Jiří Granát 
Jana sedláčková
pála – zedník

brzáková – plchová
kopečková – Huťka

1977 – Praha
Jiří Hřebec
Yvona brzáková
Granát – Šmíd
bendlová – kopečková
pikorová – Ševčík

1978 – Plzeň
pavel Huťka
iva budařová
Granát – složil
budařová – skronská
plchová – Šavrda

1979 – Plzeň
stanislav birner
Hana kopečková
birner – Šimbera
brzáková – kulhánková
skuherská – Melka

1980 – litvínov
pavel složil
regina Maršíková
kulhaj – navrátil
brzáková – kulhánková
Maršíková – kulhaj

1981 – Plzeň
Jiří Hřebec
kateřina skronská
Melka – pimek
brzáková – skronská
skronská – vavřík

1982 – Plzeň
Jaroslav navrátil
lea plchová
bedáň – Jankovský
dutková – Holíková
Štětková – vogel

1983 – Plzeň
Josef čihák

regina Maršíková
Fassati – Štych
Maršíková – suková
kulhánková – Žofka

1984 – Plzeň
Josef čihák
lea plchová
nováček – vogel
dosedělová – Fukárková

1985 – Plzeň
Milan Šrejber
regina Maršíková
čihák – nováček
dosedělová – pospíšilová

1986 – Plzeň
Jaroslav bulant
regina rajchrtová
birner – vočadlo
langrová – pospíšilová

1987 – Plzeň
Josef čihák
Hana Fukárková
korda – suk
Fukárková – langrová

1988 – Plzeň
václav roubíček
leona lásková
trávníček – vočadlo
Fukárková –votavová

1989 – Plzeň
václav roubíček
radka bobková
bulant – Flégl
Jankovská – Melicharová

1990 – Plzeň 
petr Mariňák
dana Gorecká
Hrdý – pelikán
Gorecká – Husárová



www.cztenis.cz/mcr/   13

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1

1991 – Plzeň a k. vary
Martin dvořáček
blanka kumbárová
Moravec – světlík
Hrdličková – vašková

1992 – Plzeň a k. vary
Milan trněný
Helena vildová
bálek – novák
bakalářová – Maštalířová

1993 – Plzeň a k. vary
bohdan ulihrach
květoslava Hrdličková
krupa – vízner
Hrdličková – Martincová

1994 – Poděbrady
bohdan ulihrach
karin Habšudová
krupa – vízner
pospíšilová – kroupová
alena a radek vaškovi

1995 – Poděbrady
Jiří novák
radka zrubáková
luxa – kudrnáč
Hingisová – zrubáková
richterová – vízner

1996 – Poděbrady
david Škoch
radka zrubáková
čermák – dezort
langrová – zrubáková
Martincová – Fiala

1997 – Ústí nad orlicí
Jaroslav bulant
Hana nekvapilová
krupa – M. Štěpánek
kučová – lešenárová

1998 – Ústí nad orlicí
pavel kudrnáč
eva krejčová
čermák – M. Štěpánek
kroupová – Martincová

1999 – Ústí nad orlicí
Jan Havel
petra kučová
Hobler – krupa
blahotová – G. navrátilová

2000 – Ústí nad orlicí
radovan světlík
andrea plačková
debl mužů nedohrán
G. navrátilová – l. novotná

2001 – Ústí nad orlicí
pavel Šnobel
lucie Šteflová
dezort – vašek
vildová – novotná

2002 – Ústí nad orlicí
tomáš cakl
Gabriela navrátilová
kudrnáč – M. Štěpánek
l. novotná – vildová

2003 – Ústí nad orliicí
tomáš Ječmínek
alena vašková
dezort – chramosta
černá – Hradecká

2004 – Ústí nad orlicí
pavel Šnobel
Hana Šromová
neštický – Šnobel
černá – Hradecká

2005 – Ústí nad orlicí
david novák
lucie Hradecká
vencl – vrbka
nekvapilová – nováková
nováková – Jebavý

2006 – Ústí nad orlicí
pavel Šnobel
iveta Gerlová
pospíšil – vencl
průšová – szafnerová
průšová – Ječmínek

2007 – Ústí nad orlicí
lukáš rosol
iveta Gerlová
pospíšil – Šnobel
H. birnerová – skočdopolová-
-zálabská

2008 – Ústí nad orlicí
Jan Hájek
iveta Gerlová
Jebavý – rosol
Gerlová – kriegsmannová

2009 – Ústí nad orlicí
Jaroslav pospíšil
zuzana skočdopolová-zálabská
d. novák – M. vacek
Gerlová – kriegsmannová

2010 – Ústí nad orlicí
roman vogeli
iveta Gerlová
Michalička – pultr
Gerlová – kriegsmannová

2011 – Ústí nad orlicí
lukáš rosol
zuzana skočdopolová-zálabská
schulhauser – rosol
Jandová – Gerlová

2012 – Ústí nad orlicí
ivo Minář
zuzana skočdopolová-zálabská
i. Minář – pitra
Jandová – tůmová

2013 – Ústí nad orlicí
Jan Mertl
zuzana skočdopolová-zálabská
salaba – Šátral
svobodová – stuchlá

2014 – Ústí nad orlicí
roman Jebavý
zuzana skočdopolová-zálabská
Jebavý – Šátral
čechová – Horáková

2015 – ostrava
Michal Franěk
pernilla Mendesová
Franěk – Maršoun
knutsonová – tomanová

2016 – ostrava
petr Michnev
pernilla Mendesová
rola – vala
kunčíková – stuchlá

2017 – ostrava
ivo Minář
karolína kubáňová
poláček – Franěk
Jarošová – svobodová

2018 – ostrava
Michal Franěk
vendula Žovincová
nebojsa – bíško
tomanová – Hrabalová

2019 – ostrava
Filip duda
eva rutarová
Štěpánek – bolardt
rutarová – Mendesová

2020 – ostrava
vít kopřiva
Johana Marková
Štěpánek – bolardt
kladivová – břečková



14   www.cztenis.cz/mcr/

m o n e t a  C u p  ·  1 8 . – 2 2 .  8 .  2 0 2 1

malé ohlédnutí za minulÝm ročníkem






